
证券代码：002270       证券简称：华明装备      公告编号：〔2021〕082 号 

 

华明电力装备股份有限公司 

更正公告 

 

华明电力装备股份有限公司（以下简称“公司”）于 2021 年 8 月 24 日披露

了《关于 2021 年度计提资产减值准备的公告》，公告编号：〔2021〕077 号。

因相关人员疏忽，在公告中部分内容有误，具体情况如下： 

 

一、计提资产减值准备情况概述 

更正前： 

经过公司及下属子公司对截止 2021年 6月 30日存在可能发生减值迹象的资

产进行全面清查和减值测试后，计提各项减值准备明细情况如下： 

单位：万元 

资产减值项目 年初数 
本期计提

净额 

本期转销及其

他增减变动 
年末数 

应收账款坏账准备 22067.74 6252.21 122.18 28197.77 

其他应收款坏账准备 1185.36 68.57 5.25 1248.68 

应收票据坏账准备 594.73 -148.23  446.5 

合同资产减值准备 99.74 118.39  218.13 

存货跌价准备 567.08 32.08 205.98 393.18 

固定资产减值准备 81.40   81.40 

总计 24596.05 6323.02 333.41 30585.66 

更正后： 

经过公司及下属子公司对截止 2021年 6月 30日存在可能发生减值迹象的资

产进行全面清查和减值测试后，计提各项减值准备明细情况如下： 

单位：万元 

资产减值项目 年初数 
本期计提

净额 

本期转销及其

他增减变动 
年末数 

应收账款坏账准备 22067.74 6255.02 124.99 28197.77 

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有

虚假记载、误导性陈述或重大遗漏。 



其他应收款坏账准备 1185.36 63.32  1248.68 

应收票据坏账准备 594.73 -148.23  446.5 

合同资产减值准备 99.74 118.39  218.13 

存货跌价准备 567.08 32.08 205.98 393.18 

固定资产减值准备 81.40   81.40 

总计 24596.05 6320.58 330.97 30585.66 

 

二、计提资产减值准备的具体说明 

更正前： 

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，公司对应收款项的预期信用损

失进行评估，本报告期对应收账款计提坏账准备 6,52.21 万元，核销坏账准备

122.18 万元；本报告期对其他应收款计提坏账准备 68.57 万元，核销坏账准备

5.25 万元；本报告期对应收票据计提坏账准备-148.23 万元；本报告期对合同资

产计提减值准备 118.39 万元；本报告期对存货计提跌价准备 32.08 万元，转销

存货计提跌价准备 205.98万元。 

更正后： 

根据《企业会计准则》和公司相关会计政策，公司对应收款项的预期信用损

失进行评估，本报告期对应收账款计提坏账准备 6,255.02 万元，本期转销及其

他增减变动 124.99 万元；本报告期对其他应收款计提坏账准备 63.32 万元；本

报告期对应收票据计提坏账准备-148.23 万元；本报告期对合同资产计提减值准

备 118.39 万元；本报告期对存货计提跌价准备 32.08 万元，本期转销及其他增

减变动 205.98 万元。 

 

三、公司董事会关于计提资产减值准备合理性的说明及对公司的影响 

更正前： 

公司本报告期计提各项资产减值准备合计为 6,323.02 万元，占本报告期净

利润的 20.91%，占本报告期所有者权益的 2.18%。本次计提资产减值准备事项，

符合《企业会计准则》和公司相关会计政策，符合公司实际情况。 

更正后： 

公司本报告期计提各项资产减值准备合计为 6,320.58 万元，占本报告期净

利润的 20.90%，占本报告期所有者权益的 2.18%。本次计提资产减值准备事项，



符合《企业会计准则》和公司相关会计政策，符合公司实际情况。 

 

除上述更正内容外，其他内容不变。公司将进一步强化信息披露编制和审核

工作，提高信息披露质量。由此给投资者带来的不便，公司深表歉意！ 

特此公告 

华明电力装备股份有限公司董事会 

2021 年 9 月 11 日  


